

Erfolgsrechnung 2017

	Rechnung 2016	Budget 2017	Rechnung 2017	Budget 2018
Dienstleistungsertrag	129'630.88	118'300	121'894.42	114'800
3000 Stadtbeitrag	59'339.50	65'300	65'338.15	65'300
3010 Mitgliederbeiträge	1'550.00	1'500	1'600.00	1'500
3100 Ertrag Quartierzeitung	57'921.38	51'000	53'956.27	46'000
3200 Ertrag Veranstaltungen	820.00	500	1'000.00	2'000
3900 Auflösung Rückstg. Projekte	10'000.00	0	0.00	0
Betriebsaufwand total	-132'814.65	-128'700	-122'788.75	-121'760
Dienstleistungsaufwand	-100'217.45	-87'800	-82'671.85	-80'400
4000 Delegiertenvers. + Studienreise	-3'130.60	-3'500	-1'959.70	-2'500
4100 Quartierzeitung	-74'457.20	-72'800	-73'213.65	-72'400
4200 Veranstaltungen	-2'629.65	-6'500	-2'498.50	-3'500
4300 Projekte	-20'000.00	-5'000	-5'000.00	-2'000
Personalaufwand	-30'012.10	-37'300	-36'824.35	-37'400
5600 Entschädigung Präsidium	-6'258.45	-7'000	-7'000.00	-7'000
5610 Spesen Delegierte	-2'300.00	-3'000	-2'400.00	-3'000
5700 Sozialversicherungen	-953.85	-800	-924.55	-900
5900 Honorar Geschäftsstelle	-15'500.00	-21'500	-21'500.00	-21'500
5910 Honorar Webmaster	-4'999.80	-5'000	-4'999.80	-5'000
Verwaltungsaufwand	-2'585.10	-3'600	-3'292.55	-3'960
6500 Allg. Verwaltung, Büromaterial	-2'065.20	-3'000	-2'414.35	-3'000
6510 Telefon	0.00	0	-112.50	-360
6514 Porti	-258.00	-300	-287.80	-300
6600 Inetnetauftritt	-261.90	-300	-477.90	-300
Finanzerfolg	-41.85	-100	-136.45	-300
6800 Zinsen / Spesen Postkonti	-60.00	-100	-136.45	-300
6850 Zinsertrag Postkonti	18.15	0	0.00	0
Ausserordentlicher Erfolg	1'090.25	0	-27.00	0
8200 a.o. Ertrag	1'190.25		0.00	
8209 a.o. Aufwand	-100.00		-27.00	
Jahresgewinn / -verlust	-2'135.37	-10'500	-1'057.78	-7'260
Details Quartierzeitung				
3100 Ertrag	57'921.38	51'000	53'956.27	46'000
3101 Abonnemente	15'083.20	14'500	13'979.75	13'500
3102 Inserate (Geiger AG)	42'278.18	36'000	39'446.52	32'000
3103 Kleininserate	560.00	500	530.00	500
4100 Aufwand	-74'457.20	-72'800	-73'213.65	-72'400
4101 Redaktionspauschale	-7'500.00	-7'500	-7'500.00	-7'500
4102 Produktion + Distribution	-63'943.20	-62'000	-62'856.35	-62'000
4103 Abonnentenwerbung	-2'203.20	-2'500	-2'091.80	-2'100
4104 Wettbewerbspreise	-810.80	-800	-765.50	-800
Nettoaufwand	-16'535.82	-21'800	-19'257.38	-26'400
Details Veranstaltungen				
3200 Ertrag	820.00	500	1'000.00	2'000
3201 Vergütung Umwelttag	0.00	0	0.00	0
3202 Vergütung Neuzuzüger	820.00	500	1'000.00	2'000
4200 Aufwand	-2'629.65	-6'500	-2'498.50	-3'500
4201 Umwelttag	0.00	0	0.00	0
4202 Neuzuzüger	-1'015.50	-1'000	-1'847.50	-2'000
4203 Infosäulen	-1'110.00	-3'500	-500.00	-500
4204 Diverse Veranstaltungen	-504.15	-2'000	-151.00	-1'000
Nettoaufwand	-1'809.65	-6'000	-1'498.50	-1'500
Details Projekte				
3900 Auflösung Rückstellungen	10'000.00	0	0.00	0
3901 Auflösung Rückstg. Spielplätze	10'000.00	0	0.00	0
3902 Auflösung Rückstg Quartierfonds	0.00	0	0.00	0
3903 Auflösung Rückstg. Allgemein	0.00	0	0.00	0
4300 Aufwand Projekte	-20'000.00	-5'000	-5'000.00	-2'000
4301 Spielplatz Efenau		0		0
4401 Quartierprojekt Wyssloch		0		0
4503 ZN Egelsee	-10'000.00	0		0
4504 Familientreff	-5'000.00	0		0
4505 Projekt DOK	-5'000.00	0		0
Projektbudget 2017 / 18		-5'000	-5'000.00	-2'000
Nettoaufwand	-10'000.00	-5'000	-5'000.00	-2'000

Bilanz

	2016 31.12.	2017 31.12.
Flüssige Mittel	84'978.01	94'732.53
1011 Postkonto 30-440790-1	15'083.20	14'041.25
1012 Postkonto 30-396720-8	30'018.15	30'000.00
1013 Postkonto 30-39650-9	37'325.74	48'558.86
1014 Postkonto 60-312634-6	2'550.92	2'132.42
Kurzfristige Forderungen	7'770.56	8'330.46
1100 Debitoren	7'770.56	8'330.46
1176 Verrechnungssteuer	0.00	0.00
Aktive Rechnungsabgrenzung	11'879.80	13'110.05
1300 Abgrenzung aktiv	11'879.80	13'110.05
Aktiven total	104'628.37	116'173.04
Kurzfristige Verbindlichkeiten	10'676.15	28'736.85
2000 Kreditoren	10'676.15	28'736.85
Passive Rechnungsabgrenzung	10'536.75	5'078.50
2300 Abgrenzung passiv	10'536.75	5'078.50
Rückstellungen	30'000.00	30'000.00
2600 Rückstellung allgemein	0.00	0.00
2610 Rückstellung Spielplätze	0.00	0.00
2612 Rückstellung Quartierbüro	30'000.00	30'000.00
2620 Quartierprojektfonds	0.00	0.00
Eigenkapital	53'415.47	52'357.69
2800 Eigenkapital	24'445.41	24'445.41
2990 Gewinn-/Verlustvortrag	31'105.43	28'970.06
2991 Jahreserfolg	-2'135.37	-1'057.78
Passiven total	104'628.37	116'173.04

Bern, 3. März 2018

Richard Pfister
Co-Präsident

Sabine Schärer
Geschäftsführerin

Jürg Krähenbühl
Co-Präsident



Georg Schärer
Rechnungsführer